1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Einzelraumregler T7600
Die Einzelraumregler T7600 regeln Heizen und Kühlen durch Klimaanlagen in gewerblichen und Wohnge
bäuden. Typische Anwendungen umfassen 2- oder 4-Rohr Ventilatorkonvektoranlagen, zweistufige Hei
zungsanlagen, wasserführende Wärmepumpen oder eine Kombination aus Equipment für Heizen und

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.
Kommunikation über Modbus RTU (RS-485)
Einzelraumregler T7600, Betriebsspannung 230 V AC, 5 VA
2-Rohr-Anwendung EIN/AUS
Eingang für Fernfühler
Konfigurierbarer Eingang für Belegung, Sollwertreduzierung oder Abschaltung
Relaisausgang 1 x einpoliger Schließer 240 V AC bei 2,2 A
T7603-T000-9JF0 193,-
2- oder 4-Rohr-Anwendung, EIN/AUS mit 3-Stufen-Ventilator
Eingang für Fernfühler oder Sommer/Winter-Umschaltung
Konfigurierbarer Eingang für Belegung, Sollwertreduzierung, Taupunktalarm, Abschaltung oder Filteralarm
Relaisausgänge 3 x einpolige Schließer 240 V AC bei 2,2 A
T7600-TF20-9JS0 206,-
2- oder 4-Rohr-Anwendung, EIN/AUS mit stetigem Ventilator (EC-Motor), Ventilatorabschaltung (Cut-Off)
Eingang für Fernfühler oder Sommer/Winter-Umschaltung
Konfigurierbarer Eingang für Belegung, Sollwertreduzierung, Taupunktalarm, Abschaltung oder Filteralarm
Eine der Anwendungen unterstützt eine 2-Rohr-Anwendung mit EC-Motor.
Relaisausgänge 2 x einpolige Schließer 240 V AC bei 2,2 A
T7601-TF20-9JS0 224,-
2- oder 4-Rohr-Anwendung, stetig mit 3-Stufen-Ventilator
Eingang für Fernfühler oder Sommer/Winter-Umschaltung
Konfigurierbarer Eingang für Belegung, Sollwertreduzierung, Taupunktalarm, Abschaltung oder Filteralarm
Relaisausgänge 3 x einpolige Schließer 240 V AC bei 2,2 A
T7600-TF21-9JS0 224,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Fernfühler für T7600 (1,5 m Kabel, Fühlerelement NTC 10k, Messbereich: -40...100 °C) TS-6340K-F00 38,-
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Einzelraumregler  T7600 (Modbus RTU)
87,75
60
14,2
46,287,75
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) T7600
1 32 4
Beiliegendes Montagezubehör: Montageplatte, kleine Schraube und Kunststoffkappe zum Schutz der Frontplatte
bei der Montage oder Renovierung.
Die Montageplatte (1) erlaubt das Befestigen des Geräts auf der Wand, ohne dass es geöffnet werden muss.
Abbildung 2:
Montage T7600
Abbildung 3:
Montageort T7600
4
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Einzelraumregler T7600, Anschlussdiagramme T7601-TF20-9JS0
Heizen und Kühlen mit stetigem Ventilator (EC-Motor)
10
0.
..2
40
 V
 A
C
50
/6
0
Hz
ECM FAN Ventilator, EC-Motor
F-ON Ventilator Cut-Off-Relais
GND Masse
FAN Ventilator
OCC Belegungskontakt
L Spannung
N Masse